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Egy hónapja azt írtam „..már megint 
itt van.., online tanulás, maradj ott-
hon 20 óra és 5 óra között, nem 
akar elmenni magától… nem lett 
jobb a helyzet … fénysugár jelent 
meg, nem na nem az égen az OL-
TÁS… maradj otthon, most védőol-

tás… 

 A 2020. év rendkívüli volt, és saj-
nos nem jó értelemben volt különle-
ges. Egy új világjárvány jelent meg, 
a Covid vírus miatt alapvetően meg-
változott az életünk. A járvány erős 
hatást gyakorolt a hétköznapjainkra, 
és bizony az ünnepeinkre is rá-
nyomta bélyegét. Az ismeretlen be-
tegség elleni védekezés miatt az 
embereknek távolságot kellett tarta-

niuk egymástól.  

Nehéz éven van túl Kővágószőlős!  
Voltak, akiket a koronavírus miatt 
tragikus hirtelenséggel elvesztet-
tünk, másoknak hosszú és küzdel-
mes gyógyulásban volt része a be-
tegségből, míg akadtak olyanok, 
akiknek a megélhetése vált bizony-
talanná a járvány hatásai miatt. Ön-
kormányzatunk ebben a helyzetben 

is igyekezett megtenni amit lehetett, 
betartani az óvintézkedéseket, segí-
teni a bajba jutottakon. A vírus elleni 
védekezést együtt, közösen kellett 

és kell ma is gyakorolnunk. 

A koronavírus-járvány miatt lelassult 
a világ. Bár szerettünk volna ren-
dezvényeket tartani, a vírus elleni 
hatékonyabb védekezés érdekében 
le kellett azokat mondani. Így háttér-
be szorult kényszerűen a közösség-
építés, mert most az a legfonto-
sabb, hogy mindenki próbáljon meg 
önmagára és családtagjaira vigyáz-
ni. Megértük az online karácsonyt, 
az este 6 kor kezdődött éjféli misét 
(nyolcra otthon kell lenni). Kicsi Lá-
nyunk negyedszázados szülinapja 
is mackónadrágos, vendég nélkülire 
sikeredett - majd tartunk bulit ha 
lehet egyszer…- Párom K. megje-
gyezte „ez most spórolós szülinap 

volt”. 

Remélem, hogy a 2021-es év sok 
mindenben könnyebb lesz, és rövi-
desen túljutunk a járványos időszak 
miatti nehézségeken. A településen 
járva látom, mennyire fontos az em-

beri kapcsolatok ápolása, az olyan 
közösségépítés, ahol a lakosság a 
családi kapcsolatokon kívül talál-
kozni tud egymással. Nem az a fon-
tos, mennyien jelennek meg az ese-
ményeken, hanem, legyen olyan 
lehetőség, amikor a különböző élet-
korú és érdeklődésű lakosságnak 
valamilyen találkozási lehetősége 

legyen. 

Azt gondolom, hogy ennek a vírus-
nak a legyőzéséhez, úgy ahogy az 
élet jó dolgainak a létrehozásához 

is, CSAPATMUNKA KELL. 

Mégis fontos elfogadni és tudni, 
hogy mindenkinek a saját és szeret-
tei egészsége a legfontosabb! Nem 
várhatjuk el embertársainktól azt, 
amire mi magunk nem vagyunk haj-

landóak.  

Remélem legközelebb már azzal 
tudom kezdeni írásom…lassan el-
megy a COVID mert lesznek biztató 

jelek… 

Így legyen, várom már!  

eRTé 

ZSONGORKŐI LELÁTÓ 
Kővágószőlős Község Önkormányzatának ingyenes lapja - 2021. 1. szám Megjelenik 450 példányban 

Csak úgy… 
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Konyhafejlesztés, informatikai esz-

közök cseréje: a koronavírus ellené-

re sem tétlenkedett a kővágószőlősi 

önkormányzat. 

A koronavírus-járvány itt van még 

velünk. Napról napra rámutat a se-

bezhetőségünkre, és folyamatos ké-

szenlétet, óvatosságot igényel tőlünk. 

Hogyan néztek szembe a járvánnyal? 

Sok lehetőségünk nem volt felkészülni 

a kialakult helyzetre, nagyon hamar 

jelentkezet a településen a vírus. Egy 

fiatal ember megkapta külföldi munká-

ja során, azonnal tájékoztattuk a tele-

pülés lakosságát és kezeltük a helyze-

tet. A rendeleti kormányzást követően 

új alpolgármester került kinevezésre, 

az ő irányításával és a képviselő – tes-

tület tagjaival, azonnal megkezdtük a 

legsürgősebb feladatok ellátását. Ki 

kell emelnem, hogy a védekezés költ-

ségei nem voltak betervezve, ez több 

mint két millió forintba került, amit a 

mai napig nem kapott meg az önkor-

mányzat. 

A járvány miatt érintette-e valamelyik 

beruházásukat negatív döntés? 

Mivel elvonásra került a gépjármű adó 

bevétel, és az iparűzési adó befizetésé-

nek határidejét későbbre halasztották, 

nem volt lehetőségünk a saját bevétele-

inkhez nyúlni. Működtetni kellett az 

intézményeket, így a fejlesztések he-

lyett a figyelem azokra a feladatokra 

összpontosultak, amik már megvoltak 

rendelve, ilyen volt az önkormányzat 

udvarának rendbetétele, valamint az 

óvoda bejárata és a játszótér kerítése. 

Karácsony előtt kettő sikeres pályázat-

ról kapott értesítést az önkormányzat. 

Melyek ezek? 

Örömmel számolhatok be arról, hogy a 

„Konyha korszerűsítése” pályázatunk 

nyert, a támogatási összeg már meg is 

érkezett, jelenleg folynak a tárgyalások 

a kivitelező személyéről, a nyári leállás 

alkalmával fognak a munkák elkészül-

ni. 

A másik sikeres pályázat az önkor-

mányzati intézmények számítógépes 

parkjának fejlesztése. Ez érinti az óvo-

da és az önkormányzat eszközeinek 

cseréjét, az eszközök már meg is ér-

keztek, a szakemberek folyamatosan 

helyezik üzembe az eszközöket.  

Zajlik a 2021-es költségvetés elkészíté-

se, mit mutatnak a számok? 

A napokban került a kezembe egy ön-

kormányzatok számára készült anyag, 

melyben óvatosságra intenek bennün-

ket. Mivel elvonták a településektől a 

gépjármű adót és az iparűzési adót is 

megfelezték, ez jelentős kiesést jelent 

minden önkormányzatnak. Az elképze-

lés szerint az önkormányzatok támoga-

tást kérhetnek a központi költségvetés-

től a kisesett bevételeik pótlására, a 

tervek szerint ez két lépésben, május-

ban és szeptemberben folyósítanák. 

Ennek fényében óvatosan kell a külön-

böző elképzelésekkel és fejlesztésekkel 

bánnunk, és amit lehet el kell halaszta-

nunk. Célunk, hogy az intézményein-

ket megfelelő színvonalon működtetni 

tudjuk. 

Az évvégén két rendeletet is meghoz-

tam a szociális területen, az egyik a 

temetési segély mértéke, melynek ösz-

szegét 100.000.- Ft-ra  emeltem, a má-

sik a letelepedési támogatás bevezeté-

se. Azok a gyerekes családok vehetik 

igényben, akik a települést válasszák 

lakhelyüknek, és gyermekeik a helyi 

intézmények szolgáltatását veszik 

igénybe. 

Beszéljünk egy kicsit 2021-es év fej-

lesztéseiről, gondolok itt a mini böl-

csőde projektre, a temetőben új sírhe-

lyek kialakítására, Magyar Falu 

Program pályázataira. 

A sikeres mini bölcsőde pályázat el-

nyerést követően kiválasztásra került a 

projekt vezető személye, elkészültek a 

kiviteli tervek, jelenleg a kivitelező 

vállalkozók pályáztatása zajlik. Fontos 

megemlítenem, hogy a határidő de-

cember 31. Az építkezés menetéről 

folyamatosan hírt fogunk adni az újsá-

gon keresztül a lakosság számára. 

A tavasz folyamán a temetőben urna 

sírhelyek kialakítására kerül sor, mivel 

igény van az ilyen temetkezési módra, 

és a temető jobb kihasználását is lehe-

tővé teszi. A díjának megállapítását 

egy későbbi rendeletmódosítás szabá-

lyozza majd. 

A Közös Jövőnkért alapítvány segítsé-

gével pályázati források felhasználásá-

val szeretném az iskola színvonalát 

emelni. A helybeli gyermekek ingye-

nes zene oktatását is megoldani, ez 

jelenleg egymilliós kiadást jelent az 

önkormányzatnak. 

Az önkormányzat tavaly adta be a nép-

konyha működtetésére vonatkozó ké-

relmet, ezt az illetékesek pozitívan 

bírálták el. Így a tervek szerint jövő 

hónaptól, azoknak a kővágószőlősi 

lakosoknak, akik nem képesek az anya-

gi, vagy szociális helyzetükből adódó-

an az étkezésért - térítési díjat fizetni - 

minden nap (hétfőtől péntekig) egy tál 

meleg ételt biztosítunk. A rászorultak 

körét a következő napokban fogjuk 

Év elejei interjú Sándor Tiborral, 

a település első emberével  

A lapzártakor is fennálló veszély-

helyzet idején Kővágószőlős Kö-

zség  Önkormányzata Képviselő-

testületének hatáskörében egy sze-

mélyben, Sándor Tibor polgármes-

ter jár el. Novemberben és decem-

berben több fontos, települést érin-

tő előterjesztést hagyott jóvá ön-

kormányzati rendelet vagy polgár-

mesteri határozat formájában, 

ezekből emeltünk ki most néhá-

nyat. 
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felmérni. A cél, hogy senki ne maradjon meleg étel nélkül. 

A települési rendezvényekről csak a járványügyi helyzet 

elmúlását követően tudunk beszélni, mi készülünk rá, van 

erre már forgatókönyv is. Egy kicsit mások lesznek a ren-

dezvények. A nemzeti ünnepekhez, megemlékezésekhez 

különféle családi programok is fognak csatlakozni. Ennek 

érdekében már megbeszéléseket folytattam. 

Folyamatosan figyeljük a Magyar Falu Program pályázati 

lehetőségeit is, de csak olyanban tudunk részt venni, ami 

nem igényel önerőt. 

Minden fejlesztést, településüzemeltetést és a település in-

tézményhálózat működtetésével kapcsolatos döntést fölülír, 

a stabil önkormányzati gazdálkodás további megtartása, 

amiért mindent megteszek. 

eRTé 

A Kővágószőlős Község Önkormány-

zata és a Magyar Közút Nonprofit Zrt. 

síkosság mentesítési és hó eltakarítási 

feladatait a helyi közutak kezelésének 

szakmai szabályairól szóló 5/2004. 

(I.28.) GKM rendelet szabályozza. 

Felhívom a tisztelt lakosság figyelmét, 

hogy a közösségi együttélés alapvető 

szabályairól szóló 10/2016. (XI.03.) 

önkormányzati rendelet 10. § (3) be-

kezdés h)-j) pontjai alapján azonban az 

ingatlantulajdonos kötelessége a tulaj-

donában lévő ingatlan körüli közterüle-

ten található járdaszakasz, csapadékvíz 

elvezető árok, járműbehajtó tisztán 

tartása, karbantartása, gyom- és síkos-

ság mentesítése. A síkosság mentesí-

téshez az alábbi útmutató nyújt segítsé-

get, de kiemelten felhívom a figyelmet, 

hogy a fás szárú növények védelméről 

szóló 346/2008. (XII.30.) kormányren-

delet 5. § (2) bekezdése értelmében a 

zöldterülettel határos közterületeken a 

hagyományos útszóró só alkalmazása 

káros környezeti hatásai miatt tilos!  

Alternatívát az alábbiakban találnak: 

Melyik a leginkább környezetbarát 

síkosság mentesítési mód? 

Ami vegyszermentes és kíméletes az a 

hólapát. Bár ez nem kis feladat, és nem 

mindenki tudja megtenni, hogy akár 

hajnalban, akár napjában többször is 

nekiálljon ellapátolni a havat, és 

síkosságmentesítse azt a rész, ahol 

járnak az emberek. Vannak, akik pedig 

idős koruk, fizikai korlátaik miatt kép-

telenek a hólapát használatára, de idő-

hiány, vagy a fizetett személyzet hiá-

nya is ok arra, hogy a környezetbarát 

síkosságmentesítés többi módszerét is 

alkalmazzuk, vagyis kiszórjunk vala-

mit, ha nem is éppen elsőre útszórósót. 

Legyünk képben a modern módszerek-

kel! 

Akkor milyen alternatív útszórási 

technikák vannak? 

Hamu és salak. Nagyon jól használható 

csúszás ellen és olcsó. Hátránya, hogy 

nem mindenütt van olyan kályha, vagy 

kazán, ahonnan csak ki kell lapátolni. 

Távfűtés, vagy gázfűtés esetén mást 

kell használnunk. Jól lebomlik, de a 

fekete lábnyomok bevitele a lépcső-

házba több takarítást igényel. 

Homok. Olcsó, környezetbarát, de nem 

oldja a jeget, csak lefedi. Ha ráesik a 

hó és ráfagy, újra kell kezdeni. A ho-

mok tárolása és szórása elég nagy fela-

dat a legtöbb ház számára, valamint 

szintén saraz a lépcsőházban. 

Fűrészpor. Hátránya, hogy szintén nem 

mindenütt kapható, drága és olvadás 

után seperni kell. A cipőn egészen a 

lakásig megtapad, elég nagy piszkot 

csinál. 

Édesvízi mészkőőrlemény, Zeolit, 

Zeokal, Zeocak. (más területeken talaj-

javító anyagként vagy macskaalom 

gyártására használják) Jól érdesít, kör-

nyezetbarát, de porlik önmagában. 

Az előbb felsorolt anyagok el nem 

olvasztják a jeget, havat, csupán a csú-

szást gátolják meg. Ez többnyire nem 

elég, hiszen ha rásüt a nap, akkor felol-

dódik és belefagy a jégbe. Ha olvaszta-

ni is szeretnénk, akkor valami só 

(klorid) tartalmú anyagot kell használ-

nunk, vagy szilárd, szemcsés vagy 

oldott állagban. 

Tilos a hagyományos útszórósó! Ren-

delet tiltja mivel a megolvadt hólé a 

talajba szivárog a térkövek résein át. 

Tudni kell azt, hogy a térkövek, dísz-

burkolatok tömörített sóderágyra kerül-

nek, a közöttük levő réseket beszórás-

sal és homok besöprésével töltik ki, így 

a ráfolyó nedvesség egy része szaba-

don el tud távozni a talajba. Ez sokkal 

jobb a környezet számára, mint mond-

juk az egybeöntött aszfalt. Környezet-

kímélő útszórósóval javaslott, azt is 

mértékkel, bár ezek a felületek télen 

nagyon csúszósak és balesetveszélye-

sek tudnak lenni. Márvány burkolatot 

szabad sózni? Többen kérdezték, hogy 

mit lehet tenni márvány burkolatú te-

rasszal, lépcsőkkel a környezetvédő 

síkosságmentesítés kapcsán? 

Melyik só szórható ki játszótérre? 

A hagyományos útszórósó nem mérge-

ző, hiszen az ételeinkhez is ennek egy 

jobban tisztított verzióját használjuk 

(kősó) de mivel a játszóterek nagy ré-

sze parkosított, tele van növényekkel, 

így a megolvadt csapadék a talajba 

kerül, nem pedig zárt rendszerű csator-

nába közvetlenül. Így a gyerekek szá-

mára mindegy, de a park számára nem. 

A környezetkímélő anyagok mértékkel 

való használatát javasoljuk, ami nem 

csak olvaszt, hanem érdesít is, ilyen 

például a „zöldsó, vagy útkáli” néven 

ismert Zöldövezet útszórósó. Persze 

ügyeljünk arra, hogy szájba, szembe ne 

kerüljön! 

Az útszórósó nem árt az autók alvázá-

nak? 

A sózás sajnos ártalmas, mert a fémfe-

lületeket a sók, kloridok agresszíven 

marják, savas felületet hoznak létre, 

függetlenül attól, hogy hagyományo-

san, vagy környezetbarát útszórósóval 

szórnak. Javasoljuk, hogy az autó alvá-

zának védelme érdekében a gépjármű-

vet lehetőség szerint tartsa garázsban, 

hogy megszáradhasson, leolvadjon róla 

2021-ben is azért fogok dolgozni 
mindenki polgármestereként, hogy 
Kővágószőlős  élhetőbb legyen – egy 
olyan hely, amelyben mindannyian 
otthon vagyunk. 

Irodavezetői tájékoztatás 
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a hólé, és lehetőleg havonta egyszer alvázvédős mosást vé-

gezzen rajta valamelyik autómosóban. 

Melyik sót lehet a kerti utak szórására is használni? 

Zöldövezet útszórósó, Zöldsó, Kalcium klorid pehely. Ezek 

az anyagok nem a hagyományos útszórósó hatóanyagát a 

nátrium kloridot, hanem kalcium kloridot tartalmaznak. A 

nátrium klorid hatóanyagú útszórósót a fásszárú növények 

védelmére hozott rendelet megszigorította, és nem engedi 

minden területen a használatát. 

Hogy tároljuk az útszóró sót? 

Bontatlan csomagolásában lehetőleg napfénytől és csapa-

déktól védett és leburkolt helyen pl. lépcső alatt, garázsban, 

kukatárolóban, pincében, előszobában. Fontos, hogy a kiszó-

ródott sót seperjük össze, mert így a kiszóródással sokkal 

töményebb, és így maróbb oldat keletkezhet, ami terheli 

értelmetlenül a környezetet. 

Milyen eszközzel a legpraktikusabb a sót kiszórni? 

Vödörből érdemes, így nem kell az egész zsákot magunkkal 

vinni. Könnyítsük meg a dolgunkat, hiszen tudják: „nehéz, 

mint a sózsák!” Kézzel kesztyűben, vagy lapáttal nagy ívek-

ben szórva hogy lehetőleg egyenletesen juttassuk ki a felü-

letre. Ha a bőrünkhöz ér, akkor szórás után azonnal mossunk 

kezet, mert a só kiszívja, kiszárítja nagyon a kéz bőrét, és a 

legkisebb sérülést is nagyon csípi. 

Konyhai só nem jobb? 

Ha nincs más, akkor az is megteszi, de nem a legalkalma-

sabb, mert nagyon kicsi a szemcsemérete, és nem olvaszt 

olyan intenzíven, mint a hagyományos durvaszemű 

útszórósó. Ha nagyon kicsi felület és csak alkalmanként kell 

és zárt a burkolat, akkor alkalmilag próbáljuk meg. De anya-

gilag és minden területen sokkal jobban jár, ha a Zöldövezet 

környezetkímélő útszórósót tartja keze ügyében, ha jön a tél. 

Ha egy zsák egy szezonra sok, akkor visszacsomagolva elte-

heti jövőre is, hiszen nem romlékony! 

Hol használható a hagyományos útszórósó? 

Melyik szórósó nem árt a kutyák lábának? 

Mennyi útszóró sót kell kiszórni? 

Melyik sóval érdemes betonlépcsőt, feljárót sózni? 

Térkő burkolathoz melyik szórósó a legjobb? 

Az utcai fákat hogy védjem a só káros hatásától? 

https://utszoroso.com/gyakori-kerdesek/ 

Dr. Szurdi Bálint 

Az Agrárminisztérium kútamnesztiát 

hirdet 2023. december 31-ig 

A január 1-én hatályba lépő jogszabály 

alapján az Agrárminisztérium kútam-

nesztiát hirdet a korábban engedély 

nélkül létesített, az első vízzáró réteget 

el nem érő mezőgazdasági öntözési 

célú kutakra: a bejelentésük a Nemzeti 

Földügyi Központhoz 2023. december 

31-éig szankciómentes lesz.  

A kutak pontos számának ismeretében 

és a felhasznált vízmennyiség mérésé-

vel olyan országos monitoringrendszert 

tudnak majd létrehozni, amely valós 

képet ad a hazai felszín alatti vízkész-

letek igénybevételéről.  

Forrás: https://agroforum.hu/

agrarhirek/agrarkozelet/

azagrarminiszterium-kutamnesztiat-

hirdet-2023-december-31-ig/ 

Kútamnesztia 

Orvosi rendelő:  

 

Hétfő:  7.00-11.00 

Kedd:  14.30-16.30 

Szerda:  7.00-11.00 

Csütörtök:  9.00-13.00 

Péntek:  8.00-12.00 

 

Védőnői fogadóóra:  

Naponta 8.00-9.00 

 

Csecsemő és 

terhestanácsadás:  

Kedd 12.00-14.00 

 

Fogorvosi rendelés: 

Hétfő:  14.00-18.00 

Kedd:  7.00-12.00 

Szerda:  14.00-18.30 

Csütörtök:  7.00-11.30 

Péntek:  14.00-18.00 

 

Gyógyszertár nyitva 

tartás: 

Hétfő:  8.00-11.00 

Kedd:  15.00-17.00 

Szerda:  8.00-11.00 

Csütörtök:  9.30-12.30 

Péntek:  10.30-12.00,                   

      13.00-14.00 

https://utszoroso.com/gyakori-kerdesek/
https://agroforum.hu/agrarhirek/agrarkozelet/azagrarminiszterium-kutamnesztiat-hirdet-2023-december-31-ig/
https://agroforum.hu/agrarhirek/agrarkozelet/azagrarminiszterium-kutamnesztiat-hirdet-2023-december-31-ig/
https://agroforum.hu/agrarhirek/agrarkozelet/azagrarminiszterium-kutamnesztiat-hirdet-2023-december-31-ig/
https://agroforum.hu/agrarhirek/agrarkozelet/azagrarminiszterium-kutamnesztiat-hirdet-2023-december-31-ig/
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A gépjárműadóval kapcsolatos adóztatási feladatokat idén a 

Nemzeti Adó és Vámhivatal (NAV) veszi át. 

A változás a gépjármű-üzembentartókat (tulajdonosokat) 

nem érinti, plusz teendőjük nem lesz. Az első részletet már-

cius 15-e helyett elég április 15-éig befizetni. Év elején a 

NAV minden érintettnek határozatot küld a fizetendő adóról, 

az aktuális fizetési határidőkről és az új gépjárműadó-

bevételi számláról. 2022-től már csak azok kapnak értesítést 

a NAVtól, akiknél valami változás történt, például nőtt a 

személygépkocsi életkora, és emiatt a gépjárműadó összege 

csökkent. 

A gépjárműadó első részletét 2021. április 15-éig, a második 

részletet 2021. szeptember 15-éig kell befizetni a 410-es 

adónemhez tartozó, 10032000-01079160 számú NAV Bel-

földi gépjárműadó bevételi számlára. A változások nem be-

folyásolják a gépjárműadó alóli mentességeket.  

A 2020. december 31-én fennálló adómentességet és szüne-

teltetést az önkormányzatok adatszolgáltatása alapján a 

NAV hivatalból, automatikusan veszi figyelembe az adó 

kivetésénél. Jövőre a mentességet, a szüneteltetést és az adó-

kedvezményt is a GJADO „adatés változásbejelentő lap a 

gépjárműadó mentesség/kedvezmény/szüneteltetés igénybe-

vételéhez” elnevezésű adatlapon lehet bejelenteni, amely 

legegyszerűbben az Online Nyomtatványkitöltő Alkalmazás-

sal (ONYA) küldhető be a NAV-hoz. A nyomtatvány papír 

alapon is elérhető majd a NAV központi ügyfélszolgálatain.  

A 2020. december 31-éig keletkezett, változott vagy meg-

szűnt adókötelezettséggel kapcsolatos kérdésekkel továbbra 

is az önkormányzati adóhatóságokhoz lehet fordulni.  

Nemzeti Adó- és Vámhivatal  

A NAV veszi át a gépjármű adózási feladatokat 

Ebben a nehéz időszakban sokakban felmerül, hogy milyen 
jogaik vannak, amikor elküldik a munkahelyéről, mi a teendő 

ilyenkor. 

A jelenlegi kiemelt, helyzet-
ben, fontos a munkajogi vé-

delem, ebben is tud segíteni: 

Dr. Németh György jogtaná-
csos. Február 8., 22-én 

13:00-16:00 óráig a Polgár-
mesteri Hivatal tanácstermé-
ben az egészségügyi előírá-

sok betartásával. 

 

Hulladékszállítási naptár 

      Gyászhír 

Megrendülten tudatjuk Önökkel, hogy településünk 

lakója, az önkormányzat volt dolgozója  

KUN TIBOR  

2021. január 10-én életének 61. évében váratlanul 

elhunyt. 

Nyugodjék békében! 

Ingyenes jogsegélyszolgálat: 
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A település gazdája Kővágószőlős 

Község Önkormányzata, az ügye-

ket a Pellérdi Közös Önkormányza-

ti Hivatal Kővágószőlősi Kirendelt-

sége intézi ügyfélfogadási időben. 

  

Ügyfélfogadási idő: 

Hétfő: 7.00 – 12.00, 12.30– 16.30 

Szerda: 7.00 – 12.00, 12.30 – 15.30 

Péntek: 7.00 – 12.00 

Kedden és csütörtökön nincs ügy-

félfogadás. 

 

Telefon: 564-081  

Mobil: 30/8705146 

Polgármester: 

Sándor Tibor polgármester 

polgarmester@kovagoszolos.hu  

 
Jegyző: 

Dávor Lászlóné dr. Farkas Ildikó 

jegyzo@kovagoszolos.hu 

 

Kirendeltség: 

Dr. Szurdi Bálint 

kirendeltseg@kovagoszolos.hu 

 

Igazgatás: 

Csongrádiné Szabó Erzsébet 

igazgatas@kovagoszolos.hu 

 

Anyakönyv: 

Varga László 

anyakonyv@kovagoszolos.hu 

 

Könyvelés: 

Pandurics Katalin 

konyveles@kovagoszolos.hu 

 

Pénztár: 

penztar@kovagoszolos.hu 

Adó: 

ado@kovagoszolos.hu 

 

Önkormányzat: 

Perjés Krisztina 

hivatal@kovagoszolos.hu 

Elérhetőségek - Ügyfélfogadási idő 

Elkezdődött 2021, és mi nagyon 

reméljük, hogy lassan visszaállhat 

az élet a rendes kerékvágásba. Az 

elmúlt 2 hónapban sok gyermek 

szülei döntöttek úgy, hogy a biz-

tonságuk (főleg a nagyszülőké) 

érdekében otthon tartják a gyer-

meküket. Gyermekek nélkül az 

óvoda pedig még a hétköznap-

okon is szomorú tud lenni, hát 

még a karácsonyi időszakban, 

amikor a várakozással, a készülő-

déssel kellett volna tele lennie az 

épületnek! A megszorítások miatt 

az idén ajándékokat sem nagyon 

tudtunk vásárolni, ez a karácsony 

bizony nem volt az igazi! 

Az ünnepek után viszont teljes 

létszámmal kezdtük az új évet. 

Még új gyermekek is érkeztek 

hozzánk, így már 40 főre emelke-

dett a gyermekek száma, ami 

nagy örömmel tölt el bennünket. 

Teljes gőzzel álltunk neki a neve-

lő-fejlesztő munkának, sok pro-

jektet, témahetet tervezünk, a 

gyerekek pedig ki vannak éhezve 

az együttes játékra, munkára, ta-

nulásra. Most az egészségvéde-

lemmel, a testünk témakörével 

foglalkozunk és végre a tél is 

megkönyörült rajtunk, így a téli 

örömökből is kivehetik részüket a 

gyerekek. 

Legközelebbi nagyobb esemé-

nyünk a farsang lesz, ami sajnos 

még mindig zárt körülmények 

között fog lezajlani, de a gyerekek 

számára azért vidám, izgalmas 

nap lesz!  

Ádám Tünde Anna 

Óvodai élet 

Bár a vírus miatt nem találkozhatunk, 

mindent tudunk egymásról. Áldjuk a 

telefont, az internetet és a Buzás Andor 

művelődési ház által szervezett ingye-

nes tanfolyamokat. Mivel sok nyugdí-

jasunk részt vett az oktatáson, most 

szinte napi kapcsolatban vagyunk. 

Sajnos mi a legveszélyeztettebbek va-

gyunk korunk és egészségi állapotunk 

miatt is, de a fegyelmezett viselkedés 

megóvott bennünket. 

Nagyon jó hír, hogy tagjaink közül 

csak egy ember fertőződött meg és Ő is 

szerencsésen, nagyobb baj nélkül átvé-

szelte. 

Most már elég nehezen viseljük a be-

zártságot éppúgy, mint sokan mások, 

de tudjuk, hogy muszáj kitartani a jár-

vány végéig, ha találkozni akarunk 

még egymással. 

Köszönjük az Önkormányzatnak, hogy 

törődik az idősekkel. 

Mindenkinek vírusmentes, jó egészsé-

get kívánunk! 

Simon Attiláné 

Nyugdíjas Klub hírei 
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A téli szünet után újult erővel köszöntöttük a 2021-es évet 

iskolánkban.  

Hamarosan lezárul az első félév, és diákjaink megkapják a 

félévi értesítéseiket, ezért január első hetei még a jó/jobb 

jegyek „gyűjtésével” telnek. Félév zárás 2021. 01. 22.-én 

volt, a félévi értesítéseket 2021. 01. 29.-től lehet megtekinte-

ni a KRÉTA felületen. Reméljük, hogy mindenkinek sikeres 

lesz az első félév. 

Még a téli szünet előtt decemberben hangszeres vizsgát tet-

tek zeneiskolásaink. Gratulálunk nekik a sikeres vizsgákhoz.  

Szintén decemberben kaptunk egy nagyon kedves felajánlást 

a Zsongorkő Baráti Kör részéről. Sporteszközöket (labdákat, 

ugrálóköteleket...) vásárolhattunk az iskolának. Nagyon kö-

szönjük Varga Géza elnök úrnak és a Zsongorkő Baráti Kör-

nek ezt a lehetőséget, a gyerekek örömmel vették birtokba az 

eszközöket! 

December 4.-én megtartottuk a már hagyományos Mikulás 

futást, osztály szinten váltva versenyeztek tanulóink a torna-

csarnokban, melyet eredményhirdetéssel zártunk, ahol is az 

osztályok győztesei átvehették a Zsongorkő Baráti Kör díjait 

és a Kővágószőlősi Önkormányzat által felajánlott Mikulás 

ajándékokat. A Kővágószőlősi Konyha konyhafőnöke Hires 

Péter nagyon finom teával vendégelte meg gyerekeinket és 

pedagógusainkat. 

December 12.-én szombaton, az országos munkanapon tar-

tottuk meg a már szokásos pályaorientációs napunkat. Mivel 

a járványügyi helyzet miatt nem volt lehetőségünk munkahe-

lyeket meglátogatni, az osztályok a termeikben nézhettek 

meg különböző foglakozásokról filmeket, hetedikeseink 

pedig ismerkedtek a pécsi, Pécs környéki középiskolákkal 

online módon, hogy könnyebben választhassanak majd a 

továbbtanulás évében. 

A Covid-19 járványhelyzet felülírta a szokásos karácsonyi 

program sorozatunkat, de igyekeztünk a helyzetnek megfele-

lően bensőséges hangulatot teremteni az adventi gyertya-

gyújtásokkal és a karácsonyi köszöntéssel. Az ünnepnek 

megfelelően az ajándékok sem maradtak el a gyereke nem 

kis örömére. December utolsó tanítási napjaiban a Pécsi 

Tankerületi Központ két laptoppal ajándékozta meg iskolán-

kat, mely tanulóink oktatását segíti majd, valamint gazdagít-

hattuk sporteszközökkel iskolánk szertárát. A Kővágószőlősi 

Roma Nemzetiségi Önkormányzattól Várnai József elnöktől 

és Buzás József képviselőtől pedig három - tanulmányi ered-

ményeiben kimagasló - tanulónk vehetett át 1-1 tabletet. 

Végre január közepére megérkezett a gyerekek által várva 

várt hó is, így a nagy udvarunk adta lehetőségeket ki is hasz-

nálják a szünetekben, illetve a testnevelés órákon 

(csúszkálás, hógolyózás...). A Kővágószőlősi Önkormány-

zattal egyetértésben óvjuk gyermekeink egészségét, takarít-

juk, síkosság mentesítjük járdáinkat és az udvart. 

A járványhelyzetre való tekintettel sajnos nem áll módunk-

ban rendezvényeket (farsang...) tartani, de reméljük, hogy a 

következő tanévben már újra élhetjük a régi megszokott, 

vidám  hétköznapjainkat. 

A járványügyi intézkedéseink továbbra is fenn állnak, ezért 

mindent megteszünk a Fenntartó Tankerülettel, iskolánk 

dolgozóival és az Önkormányzattal, hogy a szükséges eszkö-

zökkel, fertőtlenítéssel az eljárásrendünk betartásával a jár-

ványügyi előírásokat betartsuk. Köszönjük a szülőknek, a 

település lakosainak a megértő, támogató hozzáállást! Kollé-

gáimnak köszönöm az első félévben nyújtott kitartó munká-

jukat! 

Február 1.-én (hétfő) tanítás nélküli munkanap lesz, ez azt 

jelenti, hogy a gyerekeknek nem lesz iskola ezen a napon. 

Chrappánné Papp Ágnes 

Élet az iskolában 
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Látás fejlődése: Szemállás már párhu-

zamos és stabil. Szemeivel megkeresi a 

távolabb levő dolgokat is. Folyamato-

san fejlődik a látásélesség és a kétsze-

mes együttlátás. Szemmozgások koor-

dináltak, oda nyúl, ahova néz, ránéz a 

kezében lévő tárgyra. Már tud figyelni 

a leeső tárgyra is. Tárgyak felé ponto-

san nyúl és stabilan fog. Tárgyakat 

egyik kezéből a másikba átvesz. 

Hallás: A hangforrás felé fordul, sze-

mét vagy fejét a hang irányába fordítja. 

Csengő, pengő hangokra figyel. Zene 

hangjára abbahagyja a sírást. 

Hangadás: Gagyog, élvezi a hangadást, 

hangosan nevet. Élvezi saját hangját, 

játszik vele, próbálgatja. Felnőtt, test-

vér beszédére válaszol, párbeszédbe 

bevonható. 

Megismeri közvetlen hozzátartozóit. 

Édesanyjához megkülönböztetetten 

kötődik. 

A 6 hónapos csecsemő szimmetrikusan 

fekszik a hátán, végtagjait egyformán 

mozgatja mindkét oldalon. Hasra tud 

már fordulni és többnyire vissza is 

fordul a hátára. Háton fekve jó játék a 

saját lába, megfogja azokat és a szájá-

ba is veszi. 

Hason fekve fejét 90 fokban megemeli 

és meg is tartja. Már nem csak az al-

karjaira támaszkodik, de karjait ki is 

tudja nyújtani és tenyerét helyezi a 

talajra. Mellkasát teljesen felemeli és 

megtartja. A tárgyak fele nyúlás során 

egyik kezére támaszkodva, másik ke-

zével a játékok után nyúl, miközben 

egyensúlyát tartja. 

Háton fekve a középvonalban felkínált 

tárgyakért nyúl, megfogja azokat. A 

kéz ujjai már könnyen kinyílnak. A 

tárgyakat megfogják, és el is tudják 

engedni. 

Horváth Anita 

Hat hónapos a baba 

Hat hosszúhétvége 2021-ben 

Iskolai szünetek, munkaszüneti 

napok és szombati munkanapok: 

itt a 2021-es lista 

Meddig kell az első iskolai szünetre 

várni, és mikor lesznek munkaszüneti 

napok és hosszú hétvégék az idén? 

Melyik szombatokon kell iskolába, 

munkába menni? Itt az összes dátum. 

2021-ben egy négynapos és három 

háromnapos hétvégének örülhetnek 

majd a munkába járók – ezek közül a 

diákokat három érinti -, és csupán 

egy pihenőnapot kell szombaton ledol-

gozni. 

Iskolai szünetek: 

A tavaszi szünet 

előtti utolsó tanítási 

nap 2021. március 

31. (szerda), a szü-

net utáni első taní-

tási nap 2021. ápri-

lis 7. (szerda). 

A közoktatásban a 

2020/2021-es év-

 első féléve január 

22-ig tart, az isko-

lák január 31-ig fogják értesíteni a diá-

kokat és a szülőket a félévi eredmé-

nyekről.  

A tanév 2021. június 15-ig tart. Így 

ha minden jól megy, és nem kell a ví-

rus miatt esetleg kieső napokat nyáron 

pótolni, akkor június közepén a hagyo-

mányos keretek között indulhat meg a 

vakáció.  

Hosszú hétvégék: 

Az első három napos pihenőt egyből az 

év első napjával volt kapcsolatban. 

Mivel január 1-e pénteki napra esett. 

A második háromnapos pihenőre már-

ciusig kell várni, ugyanis idén március 

15-e hétfőre esik, így a nemzeti ünnep 

miatt egy nappal hosszabb lesz a hét-

vége. 

Idén nagypéntek április 2-án, húsvét 

hétfő április 5-én lesz, így ez a két nap 

is iskolai szünet és munkaszüneti nap 

lesz, egyben négynapos hétvége. 

Augusztus 20. péntekre esik, így au-

gusztus 20-22-ig tart majd az év har-

madik háromnapos hétvégéje. 

Október 23-a viszont idén szombatra 

esik, így ott nem kell pihenővel szá-

molni, azonban november 1. hétfő, itt 

az ünnep miatt egy hétfőt megspórol-

hatunk. Viszont karácsony és újév is 

hétvégére esik majd, így ott nem lesz-

nek hosszúhétvégék. 

Szombati munkanapok: 

Szombati munkanap december 11-én 

lesz, december 24-ért “cserébe” kell 

dolgozni, illetve iskolába menni. 

Forrás: eduline.hu 

http://eduline.hu/kozoktatas/20210101_masodik_felev_menetrendje
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Az elmúlt héten beköszönt a Tél. Szeb-

bik arcát mutatta, talán a gyerekink 

kedvében kívánt járni. A napokban, 

igazi „pálfordulást” bemutatva, szó 

nélkül távozott – átadva a terepet, a 

szinte már tavasznak.  Ha hagyomá-

nyainkra figyelünk, bár ritka mostaná-

ban az ilyen egybeesés, akkor ez vár-

ható is volt.  

Ugyanis éppen úgy esik, hogy a január 

végén két igen fontos időjósló nap is 

van – Szent Vince és Szent Pál neve 

napját a tél fordulópontjaként (a 

nedvkeringés beindulásának idejeként) 

tartja számon a néphagyomány. Nem 

lévén időjárás előrejelzés, őseink a 

régi, bevált megfigyelésekre hagyat-

koztak, a naptár nevezetes dátumaihoz 

igazították mindennapjaikat, a teendői-

ket a földeken, ez volt a mérték…    

Vince naphoz kötődő egyik legfonto-

sabb hagyomány, hogy a szőlősgazdák 

az aznapi időjárásából és az ekkor met-

szett “vincevesszők” állapotából jósol-

ták meg a szüret gazdagságát. A vesz-

szők kihajtatott rügyei mutatták meg a 

fagykár mértékét, és ehhez igazították 

a tavaszi metszési munkálatokat…  

A Zsongorkő Baráti Kör tevékenysé-

gében kiemelt szerepe van a szőlész-

borász hagyományok ápolásának, így a 

Vince napi rendezvénynek is. Már több 

mint 20 éve - felismerve a fenti esemé-

nyek iránti igényt - a régi szokásokat 

(pincejárás!) mai lehetőségekhez iga-

zítva, szűkebb régiónk közösségi ren-

dezvényeként tartottuk éves Vince 

napi bormustránkat.    

Pontosabban idén csak tartottuk volna. 

Mint annyi más eseményünk, sajnos ez 

is elmarad a COVID járvány miatt. 

Természetesen, élve a média által fel-

ajánlott online lehetőséggel, Varga 

Géza a vele készített videóban megem-

lékezik ill. beszélget további résztve-

vőkkel a Vince napi népszokásokról, 

régebbi rendezvényekről…                                                                  

Eredeti népszokásokat hosszasan lehet-

ne sorolni, ezek főleg a Villányi borvi-

dékhez közeli Dráva-szögből terjedtek 

el, napjainkra belesimulva a közízlés-

be, a borászatok kedvelt rendezvényei-

vé váltak.  

Szurcsik József 

Télforduló 

Vince nap eseményei régen a tere-

pen - pincéknél, szőlőkben 

„zajlottak”: 

Sok helyen papot is hívtak, a tőkék-

re Isten áldását kérték. A szőlő négy 

sarkát borral vagy szenteltvízzel 

öntözték meg. A biztonság kedvéért 

még babonás fortélyokat is bevetet-

tek, például a bekapáláskor bort 

rejtettek a föld alá, vagy a szőlősor-

ok végére hurkát, disznósajtot, 

„gömböcöt” kötöztek, ezzel is ösztö-

nözve a szőlőfürtöket a növekedésre 

- (azért a téli trágyázás is segített! ) 

A legáltalánosabb azonban a pince-

járás hagyománya volt - a pince-

pörkölt elfogyasztása után a borá-

szok egyik pincéből a másikba járva 

kóstolták egymás borait és áldomást 

mondtak és vallási hevületükben 

énekeltek a jó termésért… 

Január 1-től Magyarországon adómentes a 

pálinkafőzés azok számára, akik maximum 86 

liter, 50 fokos gyümölcspálinkát állítanak elő. 

Igaz ez a saját desztillálóberendezést haszná-

lók esetében, és azokra is, akik egy bérfőzde 

szolgáltatásait veszik igénybe. 

Mire számíthatnak most a főzetők és a bérfőz-

dék? 

2021 januárjától tehát újra egyszerűbben és 

olcsóbban lehet pálinkát készíteni, vagy főzetni. 
A módosítás a pálinkafőzdék napi munkáját is 

megkönnyíti, hiszen eddig az előállított pálinka 

literenkénti árának mintegy felét tette ki a jöve-
déki adó. Az összeget készpénzben szedték be a 

bérfőzdék a főzetőktől, amit bizonyos értékhatár 

elérése után be kell fizetniük a NAV-nak. A 
főszezonban erre akár hetente is sor kerülhetett. 

A literenkénti ár most jelentős mértékben csök-

kenni fog, ami valószínűleg növelni fogja 
a cefrézési kedvet: eddig körülbelül 1800 Ft-os 

literenkénti átlagárat kellett fizetni a bérfőzdék-

ben, a mostani változással azonban több száz 

forinttal alacsonyabb áron lehet majd igénybe 

venni a szolgáltatást, hiszen csak a munkadíjat 

és az esetlegesen felmerülő egyéb költségeket 

kell megfizetni (pl. fa, szállítási költség). 

A főzdék egy részében a módosításnak köszön-
hetően viszonylag nyugodtan teltek az ünnepek, 

mivel akinek nem volt sürgős, a főzetést inkább 

az idénre időzítette. A cefre hosszabb ideig való 
tárolásának vannak kockázatai, de légmentesen 

lezárt cefréshordóban, fagymentes helyen tárolva 

nem károsodik. 

A jövedékiadó-mentesség azokra is vonatkozik, 
akik otthon, saját berendezéssel készítenek saját 

gyümölcsből pálinkát: eddig, akik maximum 

100 liter űrtartalmú desztillálóberendezéssel, 

otthon állították elő a párlatot, a magánfőzés-

hez való jogot minimum 5 darab párlat adó-

jegy (700 Forint/darab) megvásárlásával 

válthatták meg. Egy adójegy 1 liter pálinka 

előállítására jogosít, tehát évente maximum 86 

darab adójegyet szerezhettek be háztartásonként 
a maximálisan főzhető 86 liter pálinka előállítá-

sához. Ez azt jelenti, hogy teljes kapacitást ki-

használó otthoni pálinkafőzés idén éves szinten 

mintegy 60 000 forinttal kerül majd kevesebbe. 

Fordulópont a pálinkafőzésben 

Január 1-től adómentes a pálinkafőzés legfeljebb 86 

liter előállításáig – Fotó: Agroinform 

https://www.agroinform.hu/kerteszet_szoleszet/indulhat-a-cefrezes-a-kiskerti-gyumolcsosokben-45403-001?
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Egyházközösségi hírek 

A farsangi időszakot másképp ismer-

tük korábban. 2021 ebben is különle-

ges, bár a különleges ebben a helyzet-

ben nem túl pozitív csengésű. Az oko-

kat a mindennapjainkból jól ismerjük, 

tapasztaljuk. A farsangi idő az egyház 

naptárában január 6-án Urunk megjele-

nése, Vízkereszt főünneppel kezdődik 

és ebben az évben február 17. napra 

eső hamvazószerdáig tart. A szokásos-

hoz képest elmaradnak a bálok, mulat-

ságok, jelmezek. A farsang egyik fő 

jellemzője a szabályok felrúgása és 

kigúnyolása. Erre vezethető vissza az 

álarcok és a maszkok viselése, ami 

anonimitást kölcsönöz egy kis időre. A 

maszkok viselésének szerepe az egés-

zségünk megóvása érdekében új jelen-

tőséget kapott. Ha vissza szeretnénk 

valamit kapni a hangulatból, otthona-

inkban a farsangi fánk elkészítésével 

talán egy kicsit megidézhetjük.  

A közelmúlt legnagyobb eseménye 

egyházmegyénkben Felföldi László 

Pécsi megyéspüspökké szentellése, és 

hivatalába iktatása volt. Vízkereszt 

napján, zárt körben a pécsi székesegy-

házban egyházi és kormányzati veze-

tők előtt megtartott ceremónia kereté-

ben vette át a Pécsi Egyházmegye irá-

nyítását Udvardy György apostoli kor-

mányzótól. Az esemény követésére 

online felületeken lehetőség volt. Egy-

házmegyénk Püspöke a 

COGNOVIMUS CARITATEM / 

Megismertük a szeretetet (vö. 1Jn 

4,16) jelmondatot választotta munkája 

iránymutatásaként. A szeretet-

re  összefogásra a koronavírus járvány 

miatt, minden korábbinál nagyobb 

szükség van. A szeretethez társulva a 

barátságra, békére mindenütt nagy 

szükség van, úgy a nagyvilágban, mind 

hazánkban és az egyházmegyében, 

egyházközségünkben. Nagy várako-

zással, bizalommal és szeretettel fo-

gadtuk László püspökünket! 

Kapcsolódva változásokhoz, a 2020. 

év egyik utolsó püspöki intézkedése 

jelentős mértékben érintette egyházkö-

zségünket. Dr. Tímár György plébános 

2006 évben történt nyugdíjba vonulása 

óta a bicsérdi plébánia oldalágon ellá-

tott önálló plébániája vagyunk. Az 

egyházközség vezetői szolgálatot ellá-

tó Barics Gábriel atya ellátási területe 

9 településsel bővült. A korábbiakon 

kívül hozzá tartozik: Szabadszentki-

rály, Gerde, Velény, Pécsbagota, Gil-

vánfa, Kisasszonyfa, Magyartelek, 

Magyarmecske.  Ez a változás termé-

szetesen minden korábbi települést 

érint. Kővágószőlősön a miserendben 

ugyan nem jelent változást, maradhat-

tunk a vasárnap 9:30 órakor kezdődő 

szentmise időpontnál, de a filiákban, 

Cserkúton, Kővágótöttösön, Bakonyán 

a vasárnapi misék száma havi egy al-

kalomra csökkent, ami előesti mise-

ként kerül megtartásra a szombati na-

pokon. Azonos időben a hónap további 

szombatjain igeliturgiákat tartunk. A 

pontos miserend a templomainkban 

kifüggesztésre és kihirdetésre került, 

Bicsérd egyházközség facebook olda-

lán illetve honlapunkon megtalálható. 

Tekintsük át 2020 évet anyakönyvi 

számokban. Az anyakönyvi adatok 

alapján a Plébániaközösség területén 

2020-ban 13 fő részesült a keresztség 

szentségében, ebből 6 fiú és 7 leány. 9 

főt Kővágószőlősön, 4 gyermeket Ba-

konyán kereszteltünk. Házasságkötésre 

ebben az évben nem került sor. Az 

egyházi temetésben részesültek száma 

24 (11 férfi, 13 nő). Kővágószőlősön 

13, Bakonyán 2, Kővágótöttösön 5, 

Cserkúton 4 temetés volt. A pénzügyi 

évzárás is hamarosan megtörténik, 

erről is adunk majd hírt. 

 A plébánia udvarán elindult építkezés 

jelenleg az időjárás miatt továbbra is 

késik. A befejezést szeretnénk ez év 

első negyedévére prognosztizálni. 

2021 évi terveinket meghatározza a 

kialakult egészségügyi helyzet, a ha-

gyományos Keresztény Kaszinó prog-

ramsorozat csak abban az esetben foly-

tatódik, ha a körülmények engedik. 

Tervezzük a folytatást! A templomok 

búcsúja is közösségi ünnepléssel szo-

kott zárulni, erre is várakozással tekin-

tünk. A tavalyi évben is elmaradt az 

egyházközségi zarándoklat, a pénzügyi 

támogatást ugyan megkaptuk az Egy-

házmegyétől, de nem tudtunk elutazni. 

Terv erre az évre is van, de korai még 

egyértelműen kijelenteni, hogy lesz, 

tervezzük.  

Tarjányi Zoltán 

http://www.utisugo.hu/farsang
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K iad ja:  

Kővágószőlős  Község Önkormányzata  
Kővágószőlős ,  

Rákóczi  F.  u .  34.  
 

Fe lelős  k iadó:  
Sándor T ibor 
Kővágószőlős 
polgármestere  

Felelős  szerkesz tő:   
Rónai  Tibor  

Választékosan táplálkozna, 

mindösszesen napi 690* Ft-ért?  

Vegye igénybe a Kővágószőlősi 

Óvoda és Iskola kiválóan 

felszerelt, modern konyháját, 

ahol leveszik a gondot a válláról!  

Változatos, korszerű, friss és 

egészséges alapanyagokból 

készítünk bőséges ebédet a 

hétköznapokban, Önnek csak el 

kell jönnie érte. 

 Állandó, lakcímkártyával igazolt 

Kővágószőlősi lakosoknak az 

Önkormányzat támogatásával 

napi 650 Ft.    

Amennyiben felkeltettük 

érdeklődését, keresse meg Hires Péter 

élelmezésvezetőt, aki készséggel segít az 

étkeztetéssel kapcsolatos kérdéseiben az alábbi 

elérhetőségeken:  

Hires Péter 

élelmezésvezető 

+36 72 564 004 
elelmezes.kovagoszolos@gmail.com 

Visszatekintés az elmúlt évre 

A tavalyi évben mint sokan mások a 

garage tagjai is kénytelenek voltak a 

vírus helyzet miatt elszigetelőd-

ni .Amikor kis ideig fellélegezhettünk 

akkor időt szakítottunk egy kis kikapcsolódásra, 

Bédára utaztunk mint már előző cikkemben írtam.  

Pár nap amikor felnőttek és gyerekek kimozdulnak. 

Izgatottan készültünk, ki lettek osztva a felada-

tok:vásárlás és szükséges egyéb dolgok beszerzése. 

Eljött az indulás reggele az időjárás is kedvező volt. 

Amikor Bédára értünk szobáinkat elfoglaltuk gyorsan 

lepakoltuk a bőröndöket és már indultunk is felfedezni 

a  körülöttünk lévő csodás helyet. Eztán nekiálltunk az 

étel készítésének  húsok grillezése hozzá saláta, közben 

szólt a jobbnál jobb zene amire persze táncoltunk is 

kicsi és nagy jól érezte magát.  

Másnapra újult erővel indultunk neki a napnak Duna 

holtághoz sétáltunk,volt aki biciklire pattant kb.6 km a 

táv,de megérte a látvány ami fogadott minket. Vissza 

úton jókat beszélgettünk, nevettünk, vagy csak csend-

ben sétálva haladtunk.  

Délután kis csapat férfi tagjai horgászni indultak,hogy 

talán sikerül vacsorának valót fogni. Nosza az nem lett, 

talán mert a hangos nevetés minden halat el zavart.  

Köszönhetően Vas Sanyának és testvérének Krisztinek 

lett étel nem hal, de annál ízletesebb köcsögös bab lán-

gossal. Előkerült a társas játék és kártya, mondanom 

sem kell nem maradt szem szárazon a sok nevetéstől jó 

hangulatú  este volt.  

Majd újabb reggel jött, amikor haza kell indulni, de 

bízunk benne, hogy idén lehetőség lesz visszatérni.....   

Boros Zoltán 

Boros Garage hírei 

Nem tudja mit főzzön? Szabaddá tenné délelőttjeit?  

tel:%2B36%2072%20564%20004
mailto:elelmezes.kovagoszolos@gmail.com

